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OBČINA VRHNIKA
OBČINSKI SVET

 
 
 
Številka: 900-1/2008 (1-02) 
Datum: 3.4.2008 
 
 

Z A P I S N I K 
 
10. izredne seje OBČINSKEGA SVETA Občine Vrhnika, ki je bila v četrtek, 20.3.2008, 
ob 18.00. uri v sejni sobi Občine Vrhnika. 
 
PRISOTNI ČLANI OBČINSKEGA SVETA: 
 1. Richard Beuermann (LDS) 
 2. Irena Oblak (LDS) 
 3. Edin Behrić (LDS) 
 4. Igor Novljan (LDS) 
 5. Janko Skodlar (LDS) 
 6. Vera Jesenovec (LDS) 
 7. Pavel Caserman (SDS) 
 8. Robert Malovrh (SDS) 
 9. Daniel Cukjati (SDS) 
 10. Alojz Kos (SD) 
 11. Živa Živković (SD) 
 12. Janez Kikelj (SD) 
 13. Vincencij Tomšič (SLS) 
 14. Marko Čepon (SLS) 
 15. Jurij Zimšek (N.Si) 
 16. Vinko Keršmanc (N.Si) 
 17. Franc Mišič (SNS) 
 18. Leon Marjan Možina (DeSUS) 

 
ODSOTNI ČLANI OBČINSKEGA SVETA: 
 1. Karmen Grom (SDS) 
 2. Vlado Petek (SDS) 

 
 

OSTALI PRISOTNI: 
1. Dr. Marjan Rihar, župan Občine Vrhnika 
 
2. Predstavniki občinske uprave: 

- Marijan Prijatelj, direktor občinske uprave 
- Alenka Lapanja, svetovalka urbanistka 
- Katarina Draksler, svetovalka urbanistka - pripravnica 

 
 
3. Ostali prisotni: 

- dr. Matija Kovačič, iniciativna skupina za ustanovitev LAS Barje z zaledjem 
- Jernej Lenarčič 
- Center za informiranje Vrhnika 
- Radio Orion 
 

Župan dr. Marjan Rihar je na začetku seje pozdravil vse navzoče, opravičil svetnika ter 
ugotovil, da je Občinski svet sklepčen. Obrazložil je sklic izredne seje, in sicer: 

 
 
 

Tržaška cesta 1,1360 VRHNIKA 
tel.: 01/7555-410, fax: 01/7505-158
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- potrebno je obravnavati ustanovitev Lokalne akcijske skupine zaradi prijave na razpis za 
koriščenje razpisanih sredstev, 
- obravnavati umaknjene točke z dnevnega reda 11. seje Občinskega sveta - urbanistična 
presoja za večstanovanjski objekt v Bevkah, 
- obravnavati amandmaje vložene s strani Občine Borovnica k Odloku o ustanovitvi Javnega 
podjetja Komunalno podjetje Vrhnika, 
- obravnavati soglasje za nameravano izkoriščanje mineralne surovine. V enem mesecu po 
prejetju poziva s strani Ministrstva za gospodarstvo je potrebno podati mnenje, sicer se šteje, 
da je mnenje s strani občine pozitivno, 
- izdati soglasje lokalne skupnosti k imenovanju direktorja javnega zavoda »Zavod Ivana 
Cankarja za kulturo, šport in turizem Vrhnika«. 
. 
Nato je predlagal naslednji 
 
DNEVNI RED: 
 1. Ustanovitev Lokalne akcijske skupine Barje z zaledjem 
 2. Urbanistična presoja za večstanovanjski objekt v Bevkah 
 3. Obravnava amandmajev vloženih k Odloku o ustanovitvi in organiziranju Javnega 

podjetja Komunalno podjetje Vrhnika, d.o.o. s strani svetnikov Občine Borovnica 
 4. Soglasje za nameravano izkoriščanje mineralne surovine 
 5. Soglasje lokalne skupnosti k imenovanju direktorja javnega zavoda »Zavod Ivana 

Cankarja za kulturo, šport in turizem Vrhnika« 
 
Glasovanje 
Navzočih: 17 
ZA: 17 
 
Dnevni red je bil sprejet.  
 
 
1. Ustanovitev Lokalne akcijske skupine Barje z zaledjem 
 
Poročevalec k tej točki je bil dr. Matija Kovačič, pred tem je pa župan podal kratek uvod k tej 
točki. 
 
Gre za obravnavo možnosti, v okviru katere lahko lokalna skupnosti pridobi dodatna sredstva 
iz evropskih skladov za sofinanciranje projektov na podeželju. S tem pristopom lahko lokalno 
prebivalstvo aktivno sodeluje v teh projektih in tudi odloča o razvoju svojega okolja. 
Najpomembnejši princip delovanja v pristopu Leader je lokalna akcijska skupina, ki izvaja t.i. 
lokalno razvojno strategijo podeželja. Delovanja te lokalne akcijske skupine je javno zasebno 
partnerstvo, kjer nastopajo trije partnerji; javna sfera, lokalna skupnost in civilna družba ter 
zainteresirani zasebni sektor. 
 
Dr. Matija Kovačič je povedal, da gre za asociacijo, združenje fizičnih oseb in ustanov, ki 
delujejo oz. želijo delovati na področju razvoja podeželja. Po direktivi Evropske unije je 
lokalna akcijska skupina obvezna organizacijska oblika za kandidiranje na sredstva iz 
evropskih skladov. Deluje po principu Leader, princip tega je, da lokalno prebivalstvo samo 
sodeluje in sooblikuje razvojne programe, razvojne projekte in pri njih tudi aktivno sodeluje. 
Evropska unija te iniciative podpira s svojim deležem financiranja. Statusna oblika za lokalno 
akcijsko skupino ni predpisana.  
Lokalna akcijska skupina naj bi delovala na območju občin, ki so v fazi pristopanja; Vrhnika, 
Brezovica, Dragomer in Dobrova – Polhov Gradec. Zajela pa bi celotno območje, še območje  
občin Borovnica in Horjul. 
Poleg teh občin, bodo partnerji tudi razna društva, od podeželske mladine, društva kmečkih 
žena, kmetijska društva, kulturna in turistična društva. Vključeni bodo tudi zavodi kot je 
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Zavod Ivana Cankarja, zavod Cerpok, Celota, DOPS -društvo za opazovanje ptic in podobne 
skupine ter zasebniki, gostinska, turistična podjetja, kmetje. Načeloma članstvo ni zaprto. 
Financiranje delovanja LAS-a bodo pokrivale občine do ene polovice drugo pa ministrstvo za 
kmetijstvo. Evropska unija bo povrnila sredstva, ki so bila že vložena v projekte.  
Projekti se bodo oblikovali v okviru lokalne razvojne strategije. Lokalno razvojno strategijo 
sprejme razvojni svet. 
 
Na vprašanja, ki so jih zastavili svetniki; Robert Malovrh, Igor Novljan, Richard Beuermann, 
Janez Kikelj, Vinko Keršmanc, Janko Skodlar in Daniel Cukjati sta odgovarjala župan in dr. 
Matija Kovačič. 
 
V razpravi so pa so sodelovali Jurij Zimšek, Igor Novljan, Richard Beuermann, Janko 
Skodlar, Pavel Caserman, Vincencij Tomšič, mag. Marko Čepon, Janez Kikelj, Franc Mišič in 
Vinko Keršmanc 
 
Po zaključeni razpravi je župan dal na glasovanje naslednje sklepe: 
 
SKLEP 1: 
Občina Vrhnika pristopa k ustanovitvi Lokalne akcijske skupina Barje z zaledjem, 
katerega glavna naloga je vzpostavitev območnega javno zasebnega razvojnega 
partnerstva za zagotavljanje skladnega in trajnostnega razvoja podeželja na območju 
občin Borovnica, Brezovica, Dobrova-Polhov Gradec, Horjul, Log-Dragomer in 
Vrhnika. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 12 
 
Sklep bil sprejet. 
 
SKLEP 2: 
Občinski svet pooblašča župana Marjana Riharja, da zastopa interes Občine Vrhnika v 
Lokalni akcijski skupini Barje z zaledjem. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 14 
 
Sklep bil sprejet. 
 
SKLEP 3: 
Občinski svet zavezuje župana Občine Vrhnika, da najkasneje do septembra 2009 
uvrsti na dnevni red ene od sej občinskega sveta točko z naslovom: Delovanje 
Lokalne akcijske skupine Barje z zaledjem. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 18 
 
Sklep bil soglasno sprejet. 
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2.  Urbanistična presoja za večstanovanjski objekt v Bevkah 
 
Uvodna poročevalka je bila ga. Lapanja Alenka, svetovalka urbanistka Oddelka z okolje, 
prostor in komunalo 
V obravnavo in sprejem je predlagana urbanistična presoja za večstanovanjski objekt v jedru 
vasi Bevke. Zemljišče je trenutno pozidano s tremi objekti: stanovanjsko stavbo, poslovno 
stavbo in garažo, ostali del pa je dvorišče oz. travnik. Stanovanjska in poslovna stavba že 
imata urejen priključek na elektriko, vodovod, PTT omrežje, fekalne vode se odvajajo v 
greznico. Stavbe so dostopne iz javne ceste. Urbanistična presoja se potrjuje na podlagi 7. 
člena splošnega PUP-a, ki zahteva sprejem urbanistične presoje za gradnjo 
večstanovanjskih objektov. Urbanistična presoja je podlaga za pridobitev projekta oz. izdelav 
projekta in pridobitev gradbenega dovoljenja. Območje je v Prostorskem planu občine 
Vrhnika opredeljeno kot stavbno zemljišče.  
Stroške priprave urbanistične presoje krije investitor J.L. Objekt d.o.o.. 
Krajevna skupnost se strinja z rekonstrukcijo in spremembo namembnosti objekta, če se 
zagotovi širina koridorja za cesto in pločnik v izmeri 6,7 metra.  
Občinska uprava meni, da je lokacija objekta primerna. Objekta sta dostopna iz javne ceste, 
število parkirnih mest je ustrezno, glede komunalne ureditve pa je naknadno zahtevna 
izgradnja male čistilne naprave namesto nepretočne greznice, s čimer se investitor strinja.  
 
G. Janko Skodlar. predsednik Odbora za urejanje prostora in varstvo naravna in kulturne 
dediščine je povedal, da je odbor zadevo preučil in ni imel pripomb na tako rešitev. 
 
Vprašanj in razprave ni bilo. Župan je dal na glasovanje naslednji 
 
SKLEP: 
Občinski svet potrjuje urbanistično presojo za večstanovanjski objekt Bevke, ki jo je 
izdelal Point d.o.o., Šentviška 7, 1210 Ljubljana, Šentvid, junij 2007. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 17 
ZA: 17 
 
Sklep bil soglasno sprejet. 
 
 
3.  Obravnava amandmajev vloženih k Odloku o ustanovitvi in organiziranju Javnega 

podjetja Komunalno podjetje Vrhnika, d.o.o. s strani svetnikov Občine Borovnica 
 
Župan je v uvodu povedal, da je navedeni odlok sprejet na Občinskem svetu Občine Vrhnika 
in Občinskem svetu Občine Log-Dragomer, Občina Borovnica pa tega odloka ni sprejela. 
Predlagala je 3 amandmaje od katerih je enega umaknila. Predlagana amandmaja sta 
priložena v gradivu. Skupni ustanoviteljski organ je razpravljal o teh amandmajih in zavzel 
stališča, ki so tudi navedena v gradivu in sicer: v 1. amandmaju je Občina Borovnica 
zahtevala, da se doda novo 6. poglavje, ki ureja razmerja med javnim podjetjem in 
ustanoviteljicami. Skupni ustanoviteljski organ, je ugotovil, da so nekatera določila, ki so 
predlagana v tem amandmaju, predvsem v delu, kjer govori o vstopanju tretjih oseb, v 
nasprotju z smislom tega odloka in tudi v nasprotju Zakona o javno zasebnem partnerstvu.  
Ustanoviteljski organ ocenjuje, da je dovolj, če se v enem letu pregledajo vsa določila 
amandmaja ter se jih potem predlaga v sprejem vsem trem občinskim svetom.  
V drugem amandmaju je zahteva po uvedbi novega organa, t.i. nadzornega sveta podjetja, ki 
ni obvezen po Zakonu o gospodarskih družbah, se pa, če se ga ustanovi, zanj smiselno 
uporablja določila, ki veljajo za nadzorni svet delniških družb. Ta nadzorni svet naj bi bil 
strokovni organ, neodvisen od politike, ki bi nadziral poslovanje javnega podjetja. 
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Skupni ustanoviteljski organ predlaga, da se ta amandma zavrne, namreč meni, da ko gre za 
popolnoma javno podjetje in ker gre za točno določene tri ustanovitelje, lahko nadzor nad 
poslovanjem v enaki meri kot nadzorni svet opravljajo nadzorni odbori ustanoviteljic. 
Skupni ustanoviteljski organ predlaga vsem trem občinam, da ko se bo ponovno obravnaval 
ta odlok, da zaveže skupni ustanoviteljski organ, da v enem letu pripravi predlog za 
dopolnitev odloka in sicer s poglavjem Razmerje med javnim podjetjem in ustanoviteljicami.  
 
G. Beuermann predsednik Odbora za ekologijo in infrastrukturo, je povedal, da je odbor 
obravnaval gradivo in jih ocenil kot primerna za obravnavo na občinskem svetu ter za 
sprejem predlaganih sklepov. 
 
Vprašanj in razprave ni bilo. Župan je dal na glasovanje naslednja sklepa: 
 
SKLEP I: 
Občinski svet Občine Vrhnika zadolži skupni organ Občine Vrhnika in Borovnica za 
izvrševanje ustanoviteljskih pravic v Javnem podjetju Komunalno podjetje Vrhnika, 
d.d., da v roku enega leta predlaga dopolnitev Odloka o ustanovitvi in organiziranju 
Javnega podjetja Komunalno podjetje Vrhnika, d.o.o. s poglavjem z naslovom 
Razmerje med javnim podjetjem in ustanoviteljicami, ki ga pripravi v smislu 
predlaganega amandmaja. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 17 
 
Sklep bil sprejet. 
 
SKLEP II: 
Občinski svet Občine Vrhnika ne sprejme amandmajev, predlaganih s strani svetnikov 
Občine Borovnica. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 16 
 
Sklep bil sprejet. 
 
 
4.  Soglasje za nameravano izkoriščanje mineralne surovine 
 
Uvodno poročilo je podal Marijan Prijatelj direktor Občinske uprave 
V skladu z Zakonom o rudarstvu je Ministrstvo za gospodarstvo dolžno pozvati lokalno 
skupnost, da poda mnenje preden poda koncesijo oz. pravico za izkoriščanje rudarske 
pravice. Če se območje kamnoloma nahaja na urbanih naseljih, pa mora lokalna skupnost 
dati soglasje.  
Prejšnji mandat občinskega sveta je v oktobru 2005 obravnaval točko z enako vsebino ter 
takrat zavzel stališče, da ne soglaša z nameravanim izkoriščanjem mineralne surovine na 
razširjenem območju Kamnoloma Verd. 
Tudi mnenje krajevne skupnosti je tudi negativno. Podane so bile še dve utemeljitvi, in sicer;  
- še vedno so določene emisije, hrup ter prometna problematika. 
- parcele predvidene za izkoriščanje ležijo le deloma znotraj pridelovalnega območja. V 

večini je to raziskovalno območje oz. gozd.  
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G. Beuermann predsednik Odbora za ekologijo in infrastrukturo, je povedal, da je odbor 
obravnaval gradivo ter sprejel sklep o nesoglasju s tremi glasovi za, enim proti in enim 
vzdržanim.  
 
Vprašanja so postavili g. Janez Kikelj, g. Franc Mišič, g. Igor Novljan, in g. Richard 
Beuermann.  
Na vprašanja je odgovarjal župan.  
 
V razpravi je sodeloval g. Janez Kikelj. 
 
Po zaključeni razpravi je župan je dal na glasovanje naslednji 
 
SKLEP: 
Občinski svet občine Vrhnika sprejme dokument nesoglasja za nameravano 
izkoriščanje mineralne surovine na razširjenem pridobivalnem območju Kamnoloma 
Verd v predlaganem besedilu. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 16 
 
Sklep bil sprejet. 
 
 
5.  Soglasje lokalne skupnosti k imenovanju direktorja javnega zavoda »Zavod Ivana 

Cankarja za kulturo, šport in turizem Vrhnika« 
 
Poročevalec k točki je bil g. Pavel Caserman, predsednik komisije za mandatna vprašanja, 
volitve, imenovanje in administrativne zadeve. 
KMVIAZ ni vodil postopka izbire, temveč je skladno s spremembo Odloka o ustanovitvi 
javnega zavoda ta postopek izpeljal Svet zavoda. Komisija se je s tem gradivom seznanila in 
se z izborom strinja ter predlaga Občinskemu svetu sprejem predlaganega sklepa. 
G. Marijan Prijatelj je še dodal, da je s sklepom Občinski svet Občine Vrhnika, za vršilca 
dolžnosti direktorja zavoda, za čas od 1.1.2008 do imenovanja novega direktorja, vendar 
najdlje do 30.6., imenovan g. Viktor Zadnik. Ta sklep je potrebno popraviti v sklep, ki se glasi 
tako: Do nastopa dela novo imenovanega direktorja Zavoda Ivana Cankarja za kulturo, šport 
in turizem Vrhnika opravlja funkcijo VD direktorja g. Viktor Zadnik.  
 
V razpravi so sodelovali g. Janez Kikelj, g. Janko Skodlar in g. Igor Novljan. 
 
Po zaključeni razpravi je župan je dal na glasovanje naslednja sklepa: 
 
SKLEP I: 
Občinski svet Občine Vrhnika kot ustanovitelj javnega zavoda Zavod Ivana Cankarja 
za kulturo, šport in turizem Vrhnika daje soglasje k imenovanju Boštjana Koprivca za 
direktorja javnega zavoda Zavod Ivana Cankarja za kulturo, šport in turizem Vrhnika. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 16 
 
Sklep bil sprejet. 
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SKLEP II: 
Do nastopa dela novo imenovanega direktorja Zavoda Ivana Cankarja za kulturo, šport 
in turizem Vrhnika opravlja funkcijo VD direktorja g. Viktor Zadnik. 
 
Glasovanje 
Navzočih: 18 
ZA: 17 
 
Sklep bil sprejet. 
 
 
 
 
Po magnetogramu zapisal: ŽUPAN OBČINE VRHNIKA 
Milivoj Kalanj  dr. Marjan Rihar 
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